

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പത്രാം സമ്മേളനം**

2018 മാർച്ച് 27, ഛൊവ്

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) മുൻസിപ്പൽ, തലഫേറി പെത്തുക ടൂറിസം പദ്ധതികൾ സമയബന്ധിതമായി പുർത്തീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യ കത്തിരുക്കൾ ശ്രീ. എ. എൻ. ഷംസീർ സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സർക്കാർ, അർബ സർക്കാർ, എയ്യഡ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ ദീർഘകാല അവധിയെടുത്ത് മറ്റ് ജോലികൾ ചെയ്തശേഷം തിരികെ ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ച് പെൻഷനും, മറ്റ് ആനുകൂല്യങ്ങളും നേടിയെടുക്കുന്ന പ്രവണത അവസാനിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. കെ. ബഷീർ ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) ലോകത്ത് ഫണ്ട് അക്കാദമിക്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത് മുതൽ ഇരുപത്തിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പ്രിവിലേജൻ്, എമിക്കൻ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എ. പ്രദീപ്കുമാർ സമിതിയുടെ ഓനാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടെയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളികളുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. സി. കൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- 4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**  
സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപെകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിശീലനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും  
അനന്തരാപദ്ധതിയും :
- (i) 2018 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (ii) 2018 - ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നവർ) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (iii) 2018-ലെ ശമ്പളവും ഖത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (iv) 2018-ലെ കേരള നിയമസഭാംഗങ്ങൾക്ക് പെൻഷൻ നൽകൽ  
(ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2018 മാർച്ച് 26.

വി.കെ.ബാബുപേരകാർ,  
സെക്രട്ടറി.

# **FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Tenth Session**

*Tuesday, March 27, 2018*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri.A.N.Shamseer to call the attention of the Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms to the necessity to complete the Musiris and Thalassery heritage tourism projects in a time bound manner.
- (2) Shri.P.K.Basheer to call the attention of the Minister for Finance and Coir to the necessity to stop the trend of employees of Government, semi – Government and aided institutions taking long term leave to work elsewhere and then joining back to claim pension and other benefits.

#### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twentieth to Twenty Third Reports of the Committee.
- (2) Shri.A.Pradeepkumar, Chairman, Committee of Privileges and Ethics to present the First Report of the Committee.
- (3) Shri.C. Krishnan, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the Third Report of the Committee.

#### **IV. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Finance Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
- (iv) The Kerala Payment of Pension to Members of Legislature (Amendment) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 26, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.